
 

 

Plafondbesluit Subsidieregeling 
Cultuur Zwolle 2023 
Besluit van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Zwolle betreffende de vaststelling van diverse 
subsidieplafonds en aanvraagtermijnen voor de Subsidieregeling Cultuur Zwolle 2023 
 
Het college van Burgemeester en Wethouders; 
Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 5 van de Algemene 
Subsidieverordening Zwolle 2023, artikel 2.11 van de Subsidieregeling Cultuur Zwolle 2023; 
Besluit: 

Artikel 1 
1. Het subsidieplafond voor aanvragen op grond van paragraaf 2 van de Subsidieregeling Cultuur 2023 

en ingediend in de in lid 2 genoemde periode wordt voor een periode van vier jaren als volgt 
vastgesteld: 
a. € 4.311.860, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie “Schouwburg”; 
b. € 1.597.560 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Poppodium”; 
c. € 1.076.540 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie “Museum 

voor beeldende kunst”; 
d. € 59.510 per jaar, voor maximaal één beeldentuin en drie organisaties als bedoeld in de 

omschrijving van de functie “Platform voor beeldende kunst & beeldcultuur”; 
e. € 1.035.020 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie “Museum 

voor erfgoed”; 
f. € 106.000 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Filmtheater”; 
g. € 221.810 per jaar, voor maximaal drie organisaties als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Kernevenementen”; 
h. € 309.440 per jaar, voor maximaal vijf organisaties als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Gezelschap in de podiumkunsten”; 
i. € 215.130 per jaar, voor maximaal vijf organisaties als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Broedplaatsen en aterlierruimten”; 
j. € 5.040 per jaar, voor één organisaties als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Kennisontwikkeling en kennisdeling”; 
k. € 844.200 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Bemiddelingsfunctie cultuureducatie & -participatie”; 
l. € 5.213.560 per jaar, voor één organisaties als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Bibliotheek”; 
m. € 34.660 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Kenniscentrum voor cultuurhistorie en streektaal”.  
2. Aanvragen voor subsidie voor activiteiten in de periode 1 januari 2025 tot en met 31 december 2028 

kunnen worden ingediend in de periode genoemd in artikel 2.15, eerste lid van de Subsidieregeling 
Cultuur 2023, zijnde de periode 1 februari 2024 tot en met 31 maart 2024. 



 

 

Artikel 2 
De subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1, zijn gebaseerd op het prijspeil van het begrotingsjaar 2024. 
Conform artikel 8 van de Algemene subsidieverordening Zwolle 2022 worden de subsidiebedragen 
jaarlijks geïndexeerd.   

Artikel 3 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie van dit besluit. 


